
PROTOKÓŁ NR 21/09

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 15 kwietnia 2009 roku

w w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach (II piętro).

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Roman Kołodziej,

3. Zbigniew Mazurak,

4. Ryszard Nowosielski,

Członkowie Komisji nieobecni usprawiedliwieni: 

5.     Kordian Kosowski,

Zaproszone osoby:

1. Tadeusz Cwynar – Przewodniczący Rady Miejskiej Kowary,

2. Bartosz Nawrocki –  Kierownik  Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i 

Ochrony Środowiska

Ad. 2 Po  przywitaniu  zgromadzonych  przez  Przewodniczącą   przyjęto  porządek  obrad,  który 

przedstawiał się następująco:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 04.02.2009 roku.

4.Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie wyłapywania  bezdomnych zwierząt  z  terenu Gminy 

Kowary oraz zapewnienia dalszej opieki wyłapanym zwierzętom

5.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Kowary.

6.Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  na  terenie  Miasta  Kowary  obwodów 

głosowania  w szpitalach i  zakładach pomocy społecznej  w wyborach do Parlamentu  Europejskiego 

zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku.

7.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

8.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3 Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokół ostatniego posiedzenia został sporządzony i 

znajduje się w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do jego treści. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4,5,6  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie trzy projekty uchwał.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kowary oraz 
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zapewnienia dalszej opieki wyłapanym zwierzętom przewodnicząca  zaproponowała, by z treści §1 ust.1 

wykreślić słowa „i stwarzają zagrożenie dla otoczenia”. Członkowie Komisji odrzucili wniosek. 

Projekt tej właśnie uchwały wzbudził wśród członków Komisji najwięcej emocji, pytań i wątpliwości.

Pan Nowosielski poruszył kwestię odczuć społecznych w momencie podjęcia działań w sprawie okresowego 

wyłapywania zwierząt z terenu Kowar.

Pan  Bartosz  Nawrocki  na  pytanie  Przewodniczącego  RM  Tadeusza  Cwynara,  czy  weterynarz  jest 

przygotowany do realizacji uchwały stwierdził, że została podpisana umowa z Panem Rokoszem w sprawie 

tymczasowego przetrzymywania  zwierząt  oraz  zabezpieczone  są  dwa kojce.  Ponadto  rozpoczęta  została 

akcja adopcyjna zwierząt, które zostają poddane wcześniejszemu odrobaczeniu i zaczipowaniu. 

Pan Mazurak poprosił, by przed rozpoczęciem okresowego wyłapywania zwierząt Komisja mogła zapoznać 

się z warunkami ich przetrzymywania.

Nie jest  jeszcze wyłoniony podmiot gospodarczy do wyłapywania bezdomnych zwierząt i dlatego nie są 

znane  koszty tego  zadania.  Obecnie  Gmina  zapewnia  doraźną  pomoc  bezdomnym zwierzętom poprzez 

umowę z lekarzem weterynarii Panem Rokoszem.

Ad. 7  W sprawach różnych zebrani zostali poinformowani, że Przewodniczący Rady w imieniu Komisji 

Komunalnej i Komisji Ładu zwrócił się do Komendanta Policji o podjęcie działań wobec właścicieli zwierząt 

domowych, którzy nie przestrzegają zapisów Regulaminu utrzymania czystości zawartych w § 18 i 19.

Wiosna co rok odsłania ten sam problem – psie i kocie odchody.  Odchody nie tylko rażą poczucie 

estetyki, ale stwarzają szereg zagrożeń sanitarnych wynikających z zanieczyszczania miejskich trawników i 

piaskownic dla dzieci.

Liczby ostrzegają!  Średnio 22% próbek  gleb pobranych ze skwerów i parków zanieczyszczona jest jajami 

pasożytów.  Aż  50%  próbek  gleby  z  placów  zabaw  i  boisk  niesie  potencjalne  zagrożenie,  podobnie  37% 

powierzchni piaskownic, 42% otoczenia piaskownic i aż 7%  gleby pobranej z alejek osiedlowych zawiera jaja 

pasożytów.

Toxokaroza  to  odzwierzęca  inwazja  pasożytnicza  wywołana  glistą  psią  lub  kocią  (zwierzaki,  żyjące  na 

wolności  zakopują  ekskrementy,  zdarza  się  –  w  osiedlowych  piaskownicach!).  Część  cyklu  rozwojowego 

pasożytów odbywa się w glebie. Jajo glisty przybiera postać inwazyjną dopiero po trzech tygodniach. Stąd 

takiej wagi nabiera uprzątnięcie zwierzęcego kału w porę. 

Efekt  ulokowania  się  larwy  bąblowca  w  wątrobie  ludzkiej  to  zmiana  w  tkankach  wielkości  małej  bułki. 

Pasożyt zagnieżdżony w oku też na ogół wymaga chirurgicznej interwencji, nieobojętnej dla jakości widzenia, 

czasem finał jest dramatyczny – usuwa się gałkę oczną.

Każdy właściciel  psa czy  kota powinien zdawać sobie sprawę,  że regularne,  czyli  4 razy w roku, 

odrobaczenie zwierzęcia to obowiązek pozwalający uniknąć kłopotów zdrowotnych nie tylko zwierząt,  ale 

przede wszystkim ludzi.

Wniosek do Pana Burmistrza o:

1.  Przygotowanie  i  przeprowadzenie  wśród  mieszkańców  Kowar  kampanii  edukacyjno-

informacyjnej,  która  pozwoli  zmienić  negatywną  postawę  właścicieli  psów  do  sprzątania 
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odchodów po swoich czworonogach. Ponadto naświetli skalę zagrożenia (z punktu widzenia 

ekologii i zdrowia) dla estetyki miasta i podatnych na choroby odzwierzęce dzieci.

Włączenie w kampanię lekarza weterynarii,  spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, ZEZK, 

handlowców, szkoły.

2.  Zakupienie,  w  ramach  kampanii  edukacyjno-informacyjnej,  pakietów  sanitarnych 

służących do higienicznego usuwania psich odchodów i nieodpłatne ich przekazanie osobom 

opłacającym podatek od posiadanych psów.

3. Załatanie  po zimie dziur na ulicach Klonowej i Lipowej (złożony przez Pana Z. Mazuraka).

4.  Sprawdzenie  stanu  technicznego  hydrantów  z  uwagi  na  łatwość  ich  uruchomienia  – 

niekontrolowany wyciek wody miał miejsce w Lany Poniedziałek, woda lała się strumieniami 

(złożony przez Pana  R. Nowosielskiego).

      Ad. 8    Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o godzinie 16:30.

                                                                                          

Protokołowała:                                                                                             Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                         Ładu i Porządku Publicznego 

                                                                                                                                 

Ewa Pędziwiatr               
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